
 
N.º Resolución: R59/2025      A la fecha de la firma electrónica                                  
  
 
RESOLUCIÓN DECLARACIÓN DE DESIERTO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 

TÉCNICO/A EN I+D+i DE APOYO EN LA GESTIÓN DEL PROYECTO EUROPEO DE 

ZENTROPY.  

David Rosa Máñez, Director Gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA; EL DESARROLLO Y LA 

INNOVACIÓN URBANA en ejercicio de los poderes delegados en la Sesión 

Extraordinaria de Patronos el 6 de febrero de 2025 y en la posterior elevación a 

escritura pública del acuerdo el 18 de febrero de 2025 en la notaría del Sr. D. 

Fernando Corbí Coloma (número de protocolo trecientos cuarenta y nueve), expone 

lo siguiente: 

 
ANTECEDENTES 

PRIMERO. Que con fecha 4 de diciembre del 2024 se publicó la convocatoria para la 

contratación temporal de un/a Técnico/a en I+D+i para apoyo en la gestión del proyecto 

europeo CITCOM.AI, dentro de la línea de trabajo de innovación y desarrollo de la 

Fundación. 

SEGUNDO. Que conforme al resultado de la fase de admisión, únicamente la 

candidatura XX.XXX.923T fue admitida para continuar en el proceso de selección. 

TERCERO. Que, en fecha 27 de febrero de 2025, la persona candidata admitida 

XX.XXX.923T   presentó por correo electrónico escrito de renuncia expresa a su 

participación en el proceso de selección, indicando su incorporación a otro proyecto 

profesional y, por tanto, su imposibilidad de continuar con el procedimiento. 

CUARTO. Que, como consecuencia de dicha renuncia, no quedan candidaturas 

admitidas en el proceso de selección, por lo que este no puede continuar. 

Visto lo anterior, y en virtud de las competencias atribuidas, RESUELVO: 

1. DECLARAR DESIERTO el proceso de selección para la contratación temporal 

de un/a Técnico/a en I+D+i para apoyo a la gestión del proyecto CITCOM.AI, al 

no quedar candidaturas admitidas tras la renuncia expresa de la única persona 

candidata. 

2. PUBLICAR esta resolución en el portal de empleo de la entidad. 

 
 
 
 
 
 

Fdo. David Rosa Máñez, 
EL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÒN DE LA CV, 

PARA LA PROMOCIÓN ESTRETAGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN 
URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC) 

 


		2025-05-16T09:29:33+0200
	ROSA MAÑEZ DAVID - 79141158K




